1

PROJETO ALMOÇANDO AS ESCURAS

DIRETORIA DE ENSINO

DE ITU

ESCOLA
E.E Maria de Lourdes Moraes Costela

PROFESSOR RESPONSÁVEL
PELA AÇÃO

LUÍS CLAUDIO MARQUES PIZZO

ATIVIDADE
Projeto Almoçando às escuras: Tema 6 - Contemporaneidade -
Corpo, Cultura de Movimento e Pessoas com Deficiência

DATA DA ATIVIDADE
08/11/2018

PÚBLICO
Ensino Médio

RELATO SÍNTESE Trabalho com os alunos para propor conhecimento agregado
para a compreensão e vivenciando as práticas e as
necessidades dos deficientes visuais no ambiente escolar.

2

3

Atenciosamente

________________________________________
                          IVAILTON MOREIRA DE ARAÚJO – VICE DIRETOR PEF